1070 maggio 31

Regnante Enrico pridie kalendas iunii concessione a Dominico/ di Giovanni di terra misurata in vico Laneco/ solvendo denarios octo. Rogito (a)

(a) nel ms trascrizione incomprensibile, tentativo di riprodurre i caratteri dell'originale non compreso

Cartulario: ASBO, Corporazioni religiose soppresse, S. Stefano 98/1034 n. 88

Documento originale: disperso

1016 luglio 20

Copia di una donazione fatta dell' anno 1016 temporibus/ domini Benedicti papa anno 4° domini Enrici anno 3° die 20° mensis iulii/ da Ingarda filia quondam Adelberti comitis pro anima sua et/ quondam Ioanis episcopus bononiense et parentorum alla Chiesa di S./ Stefano que vocatur Ierusalem et a Martino prete/ monaco et Abate di detta Chiesa et ad utilitatem mona/corum cluse due ab uno latere Strata Maggiore ab alio/ porta Raviniana et strata que pergit ad Castilione/ strata publica que est iusta vinea monasterii Sancti Iohannis Apostoli/ via que pergit ad Cellola et via que est inter dictus/ cluse et braida inter dominicat(um) ipsius monasterii; con le/ pene minatorie contro li laceranti o frangenti la detta/ carta di anathema scritta da Giovanni notaro./ Copiata l'anno 1163 inperante domino Federico imperatore quarto idus aprilis/ alla presenza di Bezo giudice ordinario Federici imperatoris/ rogito Bernardo notaio di sacro palazzo

Cartulario: ASBO, Corporazioni religiose soppresse, S. Stefano 98/1034 n. 89

Documento originale: Copia autentica del 1163 (B), S. Stefano 1/ 937 n° 1 (1017 luglio 20, n° 20)

1060 [....] [..]

Inperante domino Enrico filio domini Enrici anno quarto augusti/ indictione quintadecima Guinizo monaco ed Abbate di/ S. Stefano que dicitur Ierusalem chiede da Azzo filio di Ildebrando/ con libello petitorio d'enfiteusi d'alcune terre del distreto Sancta/ Chiesa di Bologna per metà e per metà dal oratorio o Chiesa/ de Sancti Gervasio e Protasio confina con il fiume Reno in/ loco Pedina di tornature dodeci arrativo cum casis edificiis/ vacuo cispitibus canpi pratis pascuis silvis a lignis arboribus/ pomiferis terreno culto inculto diviso et indiviso; a cui pro/mette l'Abbate Guinizo per suoi successori pagarli ogn'anno a/ nome di pensione in argento un denaro viniziano; con/ la sottoscrizione manu propria del Abbate la firma del notaio corrosa

Cartulario: ASBO, Corporazioni religiose soppresse, S. Stefano 98/1034 n. 90

Documento originale: ASBo, Corp. Rel. Soppr., S. Stefano 32/ 968 n° 23 (1062 agosto 15, n° 109)

1076 dicembre 8

Regnante Enrico filio bone memorie Enrici anno 26 8° mensis decembris/ Guinizo Abbate di S. Stefano investisse Pietro Uberto germani/ fili quondam Gregorii qui dicitur Gonfredi iure enfiteusi di una pezza di/ terra arrativa vidata dalla parte del fiume Claterna/ in valle qui dicitur da Sancto Georrio. Con obligo di pagare ogn'anno/ in argento un veronense. Rogito di Gerardo notaio trans/scritto da Pietro notaio di Sacro Palazzo.